
 
 

    Amministratore Unico 

 
 

 

 RAM Logistica Infrastrutture e Trasporti S.p.a. 
Via Nomentana, 2, 00161 Roma 
T +39 06 44124461 I F +39 06 44126168 
info@ramspa.it  I  www.ramspa.it  

Azionista unico Ministero dell’Economia e delle Finanze 
Capitale sociale € 1.000.000,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma 
P.IVA e C.F. 07926631008 

DETERMINAZIONE N. 28/2022 

Il Dott. Ivano Russo, Amministratore Unico della Società RAM Logistica, Infrastrutture e 
Trasporti S.p.A. in virtù dei poteri attribuiti con la nomina dell’Assemblea del 7 luglio 2022, 

VISTO 

il Regolamento per l’affidamento dei contratti di servizi e forniture adottato dalla Società; 
le proposte di linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art. 36 comma 2, lettera b); 
la Determinazione n. 13 del 27.04.2022, prot. RAM n. 1250; 
la Determinazione n. 21 del 07.06.2022, prot. RAM n. 1625; 
la lettera di invito del 20.06.2022, prot. n. 1752, CIG 92851170F2, trasmessa a mezzo PEC 
agli operatori economici di cui alla Determinazione n. 21 del 07.06.2022; 
che entro la scadenza del termine ultimo per la ricezione delle offerte fissato alle ore 12.00 
del 20.07.2022, sono pervenute n. 2 offerte dai seguenti concorrenti, in ordine di arrivo 
KPMG S.p.A. ed EY S.p.A.; 
le Linee Guida ANAC n. 5 “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 
nell’Albo Nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 
gli art. 77 e 216 comma 12 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
il parere conforme del Consulente legale di RAM per tale procedura Avv. Giuseppina Maria 
Violante; 

DETERMINA 

- le suesposte premesse costituiscono parte integrante della presente Determinazione;  
- di procedere alla selezione dell’offerta nominando la seguente Commissione 

giudicatrice:  

Dott.ssa Manuela Bistolfi, quale Presidente 
Dott.ssa Valeria Cipollone, quale Componente 
Dott. Matteo Arena, quale Componente 
Dott.ssa Cristiana Barberi, quale Segretario verbalizzante; 

- di non corrispondere alcun compenso ai componenti della Commissione. 
 

Roma, 21 luglio 2022 
Prot. n. 2123                                                              

Ivano Russo 
                                                                                               
Responsabile unico procedimento 
            Fabrizio Morezzi 

 
 


		2022-07-21T14:18:47+0000
	Ivano Russo




